UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    60   /PGD&ĐT

V/v tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và 41 năm ngày giải phóng quê hương TT Huế

(26/3/1975-26/3/2016)

Phong Điền, ngày  21   tháng 03 năm 2016

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 491/SGD&ĐT –VP ngày 15/3/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo TT Huế về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và ngày giải phóng Thừa Thiên Huế (26/3/1975-26/3/2016), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động mang tính giáo dục truyền thống cao, lưu ý đến rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh, tiết kiệm về kinh phí, thời gian và không ảnh hưởng đến hoạt động chuyên môn.

2. Tuyệt đối đảm bảo an ninh trật tự và an toàn về thân thể của học sinh và giáo viên khi tham gia, không tổ chức những trò chơi nguy hiểm, không đốt lửa trại kéo dài qua đêm, không tổ chức cắm trại qua đêm ở những nơi tiềm ẩn nguy cơ rủi ro cao.

3. Có biện pháp phòng ngừa và ngăn chặn tai nạn giao thông, đuối nước, an toàn thực phẩm, cháy nổ và một số tai nạn thương tích khác, đặc biệt là không để xảy ra tình trạng gây rối trật tự làm ảnh hưởng đến mục đích và nội dung hoạt động đề ra. Nếu có trường hợp bất thường xảy ra phải báo ngay cho chính quyền địa phương và cơ quan chức năng để kịp thời giải quyết, đồng thời phải báo cáo ngay cho Phòng GD&ĐT biết.

4. Khi tổ chức những hoạt động trên phải phối hợp tốt với các cơ quan hữu quan và chính quyền địa phương tại địa điểm tổ chức trong việc đảm bảo an ninh trật tự và an toàn về thân thể của học sinh và giáo viên; giữ gìn vệ sinh môi trường trong và sau khi tổ chức các hoạt động; các đơn vị báo cáo kế hoạch tổ chức hoạt động cho PGD trước 03 ngày bằng văn bản (bộ phận HĐNG).

5. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng 41 năm ngày giải phóng quê hương Phong Điền (24/3/1975- 24/3/2016).

- Nhiệt liệt chào mừng 41 năm ngày giải phóng quê hương TT Huế (26/3/1975- 26/3/2016).

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Đăng Thái